GEWINDEWIRBELN
THREAD WHIRLING
Gewindewirbeln
auf Langdrehmaschinen
Thread whirling for
Swiss type machines
Für die kundengebundene Fertigung muss die genaue Gewindeform und Steigung
angegeben werden.

*Schwenkmitte
*Centre of form
Z Ds d h d2
W
SP
Ins
er
t
Maschinentyp
Type of machine
Standardwerkzeuge (ab Lager lieferbar)
Standard tools (ex stock)
M302.AM012.40.06 11,900
6
12,0 47 (52) 20,7 40,000 S302 Star SV12/20ECAS20
M302.DM11.0.40.06 7,800 11,0 60,0 20,5 40,000 S302 Tornos Deco 2000/13a/20
M302.AM12.T.40.06 5,000 12,0 60,0 17,0 40,000 S302 Star SR20III
Sonderwerkzeuge (6 Wochen Lieferzeit)
Special tools (delivery 6 weeks)
006.0050.1348 15,000 6 14,0 67,0 18,0 50,000 S302 Traub TNL 26
Abmessungen in mm* Die Schwenkmitte ist abhängig von der jeweiligen Schneidplatte.

*Schwenkmitte
*Centre of form
Z Ds d h d2
W
SP
Ins
er
t
Maschinentyp
Type of machine
Standardwerkzeuge (ab Lager lieferbar)
Standard tools (ex stock)
L389.D014.40.06 12,750
6
14,0 57,2 21,0 40,000 314 Tornos DECO 2000/20a
M302.T025.54.06 11,000 25,0 106,0 24,1 53,975 S302 Traub TNL 26
M302.T010.37.06 6,700 10,0 73,55 16,5 36,990 S302 Traub TNL 12
M302.C012.33.06 8,000 12,0 46,9 15,5 33,000 S302 Citizen L20/M20/M32
M302.C012.40.06 11,000 12,0 46,0 17,0 45,000 S302 Citizen Cincom M16
M302.A012.40.06 6,575 12,0 47,0 17,5 40,000 S302 Star SV/SR20/ECAS20
Sonderwerkzeuge (6 Wochen Lieferzeit)
Special tools (delivery 6 weeks)
M302.0013.0124 - 6 13,5 62,0 18,0 62,000 S302 Gildemeister Speed 2018
Abmessungen in mm* Die Schwenkmitte ist abhängig von der jeweiligen Schneidplatte.